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An die Eltern/Erziehungsberechtigten und die Schüler*innen  
der Klassen Marlin, Alcedo, Aqua 
       
 
 
    Information zu den Wahlen für das Schuljahr 2024/2025 
 

 
Werther, den 15.05.2024 

 
 
Liebe Eltern und Erziehungsberechtigte, liebe Schüler*innen, 
 
die anstehenden Wahlen des 8. Jahrgangs für das kommende Schuljahr stehen bevor: 
 

1. Alle Schüler*innen entscheiden gemeinsam mit Eltern/Erziehungsberechtigten, welches 
Unterrichtsfach sie für die Klassen 9 und 10 im Bereich Latein/Ergänzungsunterricht wählen. 
 
Achtung: Schüler*innen, die als 2./3. Fremdsprache Latein wählen, nehmen nicht am 
Ergänzungsunterricht teil, da der Unterricht zeitgleich erfolgt. 
 

2. Alle Schüler*innen entscheiden, ob sie für die Klassen 9 und 10 Praktische Philosophie oder 
Religion als Unterrichtsfach wählen. 
 

 
Mit diesem Anschreiben erhalten Sie/erhältst du alle Informationen, die nötig sind, um eine begründete 
Entscheidung treffen zu können.  
 
Wir bitten darum, den unterschriebenen Wahlbögen bis zum 24.05.2023 an die Klassenteams 
zurückzugeben oder digital zurückzusenden.  
 
Sollte es vor der Entscheidung noch weiteren Beratungsbedarf geben, wenden Sie sich/wende dich bitte an 
das Klassenteam, an die Fachlehrkräfte (s.u.) oder an mich als Abteilungsleitung, wir sind für Sie und dich 
gerne da! 
 
 
Beste Grüße 
 
 
Pia S. Wirz 
Stellv. Abteilungsleitung 8-10 
 

 
Diese Fachlehrkräfte stehen gern für Fragen zur Verfügung:  
 

Fach Informatik                  Stefan.Beschorner@pab-gesamtschule.de 
                Fach Pädagogik   Sandra.Hellering@pab-gsamtschule.de 

Fach Kreatives Gestalten  Larissa.Hoffmann@pab-gesamtschule.de  
Fach Latein   Anne.Eickhoff@pab-gesamtschule.de  
Fach Sport   Paul.Rudnick@pab-gesamtschule.de /  
Fach Technisches Werken  Thorsten.Brill@pab-gesamtschule.de 
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